CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1°e 3, L.r. 3 dicembre 1991, n.44)

Il sottoscritto Segretario Generale comunale, su conforme atiestazione del Messo
comunale,

certifica

che c:%pligdella presente determinazione & stata affissa per 15 giorni consecutivi a partire
e che durante la pubblicazione non sono stati prodotti

..............................

opposmon: o reclami.
Favara, il ...........c..coein .

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

- ESECUTIVITA’ DELL’ATTO
(art. 12, commi 1 e 2, [.r. 3 dicembre 1991, n. 44)

|l sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che ia presente deliberazione & divenuta esecutivail .........ooovviveeeiniil, ;
0 perché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2);
0 decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 1)

Favara, li ........................ _
IL SEGRETARIO GENERALE

La presente & copia conforme all'originale.

Favara li ..

IL SEGRETARIO GENERALE IL RESPONSABILE

4di4

Em. 89

COMUNE DI FAVARA
(Provincia di Agrigento)

tel: 0922 448111- fax; 0922 31664
www.comune.favara.it

Autorizzazione alla firma: Profocoilo di intesa fra il Comune di Favara e

OGGETTO | associazione “ad Maiora® Onlus A
/Z:< 6 M

- X
L'anno duemilasedigi, il giorno . e M/ , del mese di . ’ZZ@'Q'O , alle

ore /( A4S seguenti, in Favara e nella Sede municipale, convocata acura del Srnd co, si & rlunlta
la Giunta comunale, con lintervento dei Signori:

Cogneme @ Nems Carica Pres. | Ass.
1) ALBA ANNA Sindaco x
2) ATTARDO CALOGERO Vice Sindaco A
3) CARLINO ROSSELLA Assessore 4
4) NICOTRA AMQDEO Assessore X
5) RUMOL.O UMBERTO : Assessore A
6) MAIDA CROCETTA Assessore X
N. presenti/Assenti &

Presiede la seduta il Sig. ﬂ‘”ywﬁfkﬁﬂﬁﬂ//\//f nella sua qualita di

£ 1 PR Cr
Partecipa alla seduta, ai sensi delfart. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 18 agosto
2000 267, RO Segretario del Comune, Dott.
s ﬂh . lﬁf’fbﬂ%ﬂ“’ ol quale cura anche la redazione del presente
verba!e_

It Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la
discussione ed invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

1did



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui pid sotto, avente per oggetto:
“Approvazione Protocollo di intesa fra il comune di Favara e {'Associazione ad Maiora
Onlus”;

. Visto che la stessa € munita dei pareri prescritti dall'art.53 delia legge 8 giugno
1990, n.142, come recepito con T'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre
1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all'art. 12 della legge
regionale 23 dicembre 2000, n.30;

Ritenuta ia stessa meritevole di accoglimento, condnwdendone i contenuti;
Con voti unanimi, espressi in forma palese,
DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione di cui pili sotto ed in conseguenza di
adottare il presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa,
che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
La sottoscritta Carlino Rossella, Assessore alla solidarieta sociale

_ PREMESSO che 'handicap puo' causare conseguenze sociali ed ambientali, & dunque
importante che le istituzioni diano il giusto sostegno alle persone con disabilita creando e
favorendo situazioni che favoriscano I'abbattimento di barriere architettoniche;
" che in data 28/06/2016, prot. 28787, lassociazione “‘ad WMaiora” chiedeva

alll Amministrazione comunale di Favara, di stilare un protocollo d'intesa, per la concessione di
uno spazio logistico, necessario a poter svolgere un'attivita di volontariato;

che l'associazione “ad Maiora” opera nel settore Assistenza sociale e socio sanitaria;

che l'asscciazione “ad Maiora” intende realizzare uno sportelio informativo che possa
fornire ai soggeiti con disabilitd uditiva informazioni circa le strutture sanitarie e servizi alla
persona; '

visto the 'associazione opera senza scopo di lucro; -

considerato che l'associazione “ad Maiora” si impegna ad utilizzare personale
specializzato, in possesso del fitolo attinente “Attestato di comunicazione LIS” esonerando il
comune da qualsiasi responsabilita civile e a terzi ;

ritenuto importante favorire le famiglie e gli utenti presenti a Favara, che si trovano in
situazioni di difficolta, mediante il servizio informativo che offre I'associazione;

ritenuto che nulla osta 'assegnazione di uno spazio logistico da utilizzare per fl servizio
gratuito offerto dalla su citata associazione,

PROPONE
alta Giunta comunale:

1. Di Approvare I'allegata bozza di protocollo d'intesa, nel quale vengono stabiliti i termini e
le modalita di svolgimento delle attivita di volontariato offerto dail'associazione “ad Maiora”;
2. autorizzare il sindaco/Assessore alla sottoscrizione del suddetto protocollo;
3. dare atto che con successiva disposizione sara individuata la collocazione logistica da
assegnare all'associazione “ad Maiora; '
4. dare atto che trattasi di provvedimento che non comporta spesa.

L'ASSESSORE
Rossella CARLINO
e L, /{r‘y’)y(@«o —

2di4

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con 'art. 1, comma 1, lettera i}, della legge regionale 11 dicembre -

1991, n. 48, e successive modifiche ed mtegraz:om e con la modifica di cui'all’art. 12 della legge

regionale 23 dicembre 2000, n. 30:

« in ordine alfa regolarita tecnica, si esprime parere: FAVOREVOLE

Favara, i

Responsabile P.O. N.3

{ Dott O i rce)
e

S
IL PRESIDENTE O A~

Gl ASSESSORI

Cognorms & Neme Carica _ )
1) ATTARDO CALOGERQO | Vice Sindaco ﬂ 6/ =
/ —

2) CARLINO ROSSELLA |Assessore ;4;4 At
3) NICOTRA AMODEO | Assessore M ///Jé

4) RUMOLO UMBERTO | Assessore ( N /’L/\/\
A
5) MAIDA CROCETTA Assessore Lo@cgq@ A A/L\

Letto, confermato e sottoscritto:

L ASSES@O E ANZIAN

%

(AAAD Pt Mo AT

3di4




Protocolle di intesa fra il Comune di Favara e 1"’ Associazione Ad Maiora
Onlus

L'Associazione Ad Maiora Onlus ¢ stata costituita con atto notarile del 23 settembre 2013,
In data 23 giugno 2014, I'Associazione, risulta essere iscritta all' Anagrafe Unica delle
Onlus- nel settore | - Assistenza sociale e socio sanitaria. In data 12 agosto 2015 in seduta di
assemblea ordinaria, il consiglio riceve ¢ accetta le dimissioni del rappresentante legale, la
sig/tra Maria costanza. Si delibera, con votazione, il nuovo rappresentate legale nella
persona della sig/ra Antonella Morreale nata ad Agrigento il 24/01/198, residente in Favara
via Luigi d'Aragona, 24. C.F. MRRNNL81A64A089X, e il nuovo indirizzo della sede
legale, Viale Che Guevara-116/118 Favara.

L'Associazione dispone, presso tale sede, un locale per la segreteria organizzativa.

PREMESSO che, 1'Associazione opera senza scopo di lucro prevalentemente nefla citta di
Favara, tuttavia, le potenzialitd delle proprie azioni ne fanno un punto di riferimento per una
vasta area. Sono moltissime le famiglie e' gli utenti presenti sul territorio circostante che
potranno beneficiare delle attivita e dei servizi dell' Associazione. I principali" interessati”

delle attivitd e dei servizi, sono in particolare

« Le famiglie, le donne, i giovani, i disabili, bambini ¢ anziani.

CONSIDERATO il confronto fra le parti e ritenuta utile l'attuazione di un'esperienza di

volontariato, premesso, altresi, che non ¢i saranno oneri a carico del comune di Favara

PRESO ATTO della disponibilita di entrambi i soggetti:



ST CONVIENE QUANTO SEGUE:
ART. 1)

Le premesse e gli atti fanno parte integrante ¢ sostanziale del presente protocollo di
intesa.

ART.2)

11 presente protocollo di intesa regola i rapporti e "definisce gli adempimenti che le parti

firmatarie si impegnano a realizzare.
ART.3)

Finalita: la finalita del protocollo di intesa mira alla realizzazione di uno sportello
informativo che possa fornire ai soggetti con disabilitd uditiva informazioni circa
strutture sanitarie e servizi alla persona.

ART.4)

Impegni del comune: Il Comune si impegna a fornire uno spazio logistico dotato di una
scrivania per consentire di ricevere 'utenza.

ART.5)

Impegni dell’ Assoéiazione: I'’Associazione Ad Maiora Onlus, si impegna a utilizzare
personale specializzato, in possesso del titolo attinente "ATTESTATO
COMUNICAZIONE L.LS." con- esperienza documentata, esonerando il Comune da
qualsiasi responsabilita civile e a terzi. Si impegna, aliresi, a rispettare giorni e orari

concordati con il Comune di Favara.

ART6)
Tempi di attuazione: L'azione di volontariato si svolgera presso il Comune di Favara per

2



due giorni alla settimana da concordarecon 'Amministrazione Comunale

ART.7)

Durata: Ii presente protocolle di intesa impegna le parti coinvolte dal momento della
stipula ed ha validita due mesi, a decorre della sua sottoscrizione. Al termine del
secondo mese, il presente atto si intende revocato, fatto salvo, la disponibilitd dei

soggetti coinvoiti ad un possibile rinnovoe deilo stesso.

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO
LUOGOEDATA '
SINDACO E/O ASSESSORY,

LETTC, CONFERMATOC E SOTTOSCRITTO
LUOGO EDATA
RAPPRESENTANTE LEGALE




